
 

 

 

Raport z konsultacji społecznych  

projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie wyznaczenia  

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 

na terenie miasta Biała Podlaska 
 

Biała Podlaska, 1 grudnia 2022 r. 

 



 

 

Wstęp 

Miasto Biała Podlaska, przygotowując się do kontynuacji realizowanych od kilku lat 

na jej terenie działań rewitalizacyjnych, podjęło prace zmierzające do aktualizacji 

Gminnego Programu Rewitalizacji (GPR). W związku z powyższym zdecydowano się 

na aktualizację obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Przeprowadzono 

analizy na podstawie różnorodnych danych zbieranych zarówno przez Urząd Miasta 

Biała Podlaska, ale także inne instytucje (w tym Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Białej Podlaskiej, Powiatowy Urząd Pracy w Białej Podlaskiej, Komendę Miejską 

Policji w Białej Podlaskiej). Opracowano projekt uchwały zmieniającej uchwałę̨ w 

sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie 

miasta Biała Podlaska.  

Partycypacja społeczna to świadome i aktywne uczestnictwo obywateli w procesach 

zarządzania publicznego. Zaangażowanie różnego rodzaju podmiotów pozwala 

na wypracowanie integralności zmian, co może doprowadzić do określenia zestawu 

komplementarnych zamierzeń́ łączących różne działania sektorowe, instytucjonalne 

czy prywatne w integralną całość́. Odpowiednio prowadzony proces partycypacji, 

realizowany od samego początku prac nad programem rewitalizacji sprawia, że 

projekty czy zamierzenia inwestycyjne uzyskują akceptację lokalnej społeczności.  

Partycypacja stanowi niezbędny element procedury sporządzania lub aktualizacji 

dokumentu GPR. Ustawa o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. (Dz.U. z 2021 

r. poz. 485) w sposób jednoznaczny przesądza o zakresie, jak i sposobie konsultacji 

społecznych.  

 

Konsultacje społeczne prowadzi wójt, burmistrz albo prezydent miasta. 

 

O rozpoczęciu konsultacji społecznych oraz formach, w jakich będą prowadzone, 

powiadamia się nie później niż w terminie 7 dni przed dniem ich przeprowadzenia, 

w sposób zapewniający udział w nich możliwie szerokiego grona interesariuszy, 

co najmniej poprzez obwieszczenie, ogłoszenie w sposób zwyczajowo przyjęty 

w danej gminie oraz ogłoszenie na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 



 

 

 

Formami konsultacji społecznych są: 

1) zbieranie uwag w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej lub 

formularzy zamieszczonych na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie 

Informacji Publicznej; 

2) spotkania, debaty, warsztaty, spacery studyjne, ankiety, wywiady, 

wykorzystanie grup przedstawicielskich lub zbieranie uwag ustnych. 

 

Spotkania i debaty mogą być przeprowadzane również za pomocą środków 

porozumiewania się na odległość, zapewniających jednoczesną transmisję wizji 

i dźwięku. 

 

Ankiety i wywiady mogą być przeprowadzane również za pomocą środków 

porozumiewania się na odległość.  
 

 

 

Termin i informacja o konsultacjach społecznych 

Konsultacje rozpoczęły się Ogłoszeniem Prezydenta Miasta Biała Podlaska 

zawiadamiającym o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu uchwały Rada 

Miasta Biała Podlaska zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie miasta Biała Podlaska z dnia 

24 października 2022 r.  

Informacje dotyczące aktualizacji GPR można znaleźć na stronie dedykowanej 

rewitalizacji www.rewitalizacja.bialapodlaska.pl.  

Konsultacje społeczne projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji trwały od 1 listopada 

do 30 listopada 2022 r. Zgodnie z przepisami ustawy o rewitalizacji, ogłoszenie 

o konsultacjach zostało zamieszczone na 7 dni przed rozpoczęciem konsultacji, 

24 października 2022 r.:  

 w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Biała Podlaska 

https://umbialapodlaska.bip.lubelskie.pl  

https://umbialapodlaska.bip.lubelskie.pl/


 

 

 

 na stronie internetowej Urzędu Miasta Biała Podlaska, w zakładce ogłoszenia 

i komunikaty, 

 na tablicy ogłoszeń́ Urzędu Miasta Biała Podlaska. 

 na stronie dedykowanej rewitalizacji https://rewitalizacja.bialapodlaska.pl. 

 

Informacja o konsultacjach społecznych była zatem dostępna w różnych formach; 

starano się dotrzeć z informacją o konsultacjach do możliwie szerokiego grona 

interesariuszy. 

 

Formy działań konsultacyjnych  

Przed rozpoczęciem konsultacji prowadzano także działania partycypacyjne mające 

na celu wypracowanie treści diagnozy delimitacyjnej. Warsztaty diagnostyczne 

dotyczące aktualizacji obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, w których 

uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Miasta Biała Podlaska, policji, straży miejskiej, 

MOPS, przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe, przedstawiciele seniorów i inne 

osoby zainteresowane procesem rewitalizacji, odbyły się 25 maja 2022 r.. Wnioski 

z warsztatów zostały uwzględnione w ww. diagnozie.   

Konsultacje społeczne, zgodnie z ustawą o rewitalizacji, w sprawie zmiany obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w Mieście Biała Podlaska odbywały się 

w kilku formach: 

 Zbieranie uwag w postaci papierowej lub elektronicznej - formularz uwag był 

dostępny zarówno elektronicznie na stronie BIP Miasta Biała Podlaska, stronie 

urzędu miasta w zakładce ogłoszenia i komunikaty, jak i w formie papierowej 

w siedzibie Urzędu Miasta Biała Podlaska (punkt obsługi klienta) oraz na 

spotkaniu konsultacyjnym, 

 W siedzibie Urzędu Miasta odbyło się otwarte spotkania konsultacyjne 

z mieszkańcami oraz interesariuszami rewitalizacji, a także członkami 

Komitetu Rewitalizacji w dniu 4 listopada 2022 r., 

https://rewitalizacja.bialapodlaska.pl/
https://rewitalizacja.bialapodlaska.pl/index.php/aktualnosci/


 

 

 

 Umożliwione zostało również składanie uwag drogą listowną, co jest istotne 

zwłaszcza dla tych interesariuszy, którzy nie posługują się środkami 

komunikacji elektronicznej,  

 Możliwe było także bezpośrednie (osobiste) składanie uwag w Urzędzie 

Miasta Biała Podlaska w formie papierowej (pokój nr 8) oraz ustnie w punkcie 

obsługi klienta (sala obsługi). 

Składanie uwag było możliwe w różnorodnych formach (elektronicznych 

i tradycyjnych). Wydarzenia dla mieszkańców odbywały się po południu, aby 

umożliwić uczestnictwo w nich jak największej grupie zainteresowanych.  

Podczas spotkań interesariusze mieli możliwość zapoznania się z mapami 

ukazującymi propozycje zmian obszaru zdegradowanego i rewitalizacji, informowani 

byli o istocie rewitalizacji, jej zasadach, przedstawiono przykłady dobrych i złych 

praktyk, a także dyskutowano o możliwych kierunkach przyszłych działań 

rewitalizacyjnych.  

Przebieg działań partycypacyjnych i konsultacji 

W dniu 25 maja w siedzibie urzędu Miasta Biała Podlaska w ramach działań 

partycypacyjnych odbyły się warsztaty diagnostyczne, podczas których dyskutowano 

o problemach rozwojowych w poszczególnych częściach miasta, dotychczasowych 

działaniach rewitalizacyjnych, w tym zrealizowanych już projektach rewitalizacyjnych. 

Podczas pracy warsztatowej starano się, korzystając z doświadczeń m.in. 

przedstawicieli MOPS, policji oraz straży miejskiej zidentyfikować w mieście obszary 

problematyczne ze względu na kryzys społeczny. Jednocześnie starano się 

zidentyfikować najważniejsze wyzwania związane z procesem rewitalizacji.  

 

W dniu 4 listopada w siedzibie Urzędu Miasta Biała Podlaska odbyło się otwarte 

spotkanie związane z konsultacjami projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie 

miasta Biała Podlaska, podczas którego dyskutowano o metodyce aktualizacji 

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Omówiono dobór wskaźników 

użytecznych dla rzetelnego rozpoznania problemów społecznych, gospodarczych, 

środowiskowych, przestrzenno–funkcjonalnych oraz technicznych.  Przedstawiono 



 

 

 

zasady prowadzenia rewitalizacji oraz doświadczenia z innych miast polskich 

i europejskich. Zaprezentowano propozycję granic obszaru zdegradowanego 

i obszaru rewitalizacji.  

Podczas spotkania istniała możliwość zapoznania się z mapami aktualizowanych 

obszarów zdegradowanego i rewitalizacji w Białej Podlaskiej, a także zgłoszenia 

uwag. Żadna z osób uczestniczących w spotkaniu nie zgłosiła uwag do diagnozy 

delimitacyjnej. Jednocześnie pojawiły się postulaty przedstawienia uproszczonych 

map obszarów dla mieszkańców – mapy takie zostały przygotowane i zamieszczone: 

na stronie internetowej dedykowanej rewitalizacji w Białej Podlaskiej, w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Biała Podlaska i na stronie internetowej Urzędu 

Miasta Biała Podlaska.  

Udział interesariuszy w otwartym spotkaniu konsultacyjnym, mimo starań 

pracowników Urzędu Miasta, nie był zbyt duży. Jest to sytuacja typowa 

i nieodbiegająca od innych gmin w Polsce, gdzie na tym etapie prac zainteresowanie 

mieszkańców jest relatywnie małe.  

Podczas procesu konsultacji społecznych, które trwały do 30 listopada formalnie nie 

zgłoszono żadnej uwagi.  

 

Wnioski  

Wyniki spotkań oraz przebieg konsultacji społecznych wskazują na fakt, 

że zaproponowany projekt uchwały w sprawie zmiany obszaru zdegradowanego 

i obszaru rewitalizacji nie wymaga zmiany, a raport delimitacyjny będący bazą 

analityczną ww. uchwały nie wymaga dalszych modyfikacji. 


